
edificios de las Consejerías de la Junta de Extremadura, sus Organismos Autónomos y
centros dependientes (H-05-2009), y teniendo en cuenta:

a) Que en la tramitación del expediente se han observado las prescripciones legales y regla-
mentarias vigentes.

b) Que con fecha 8 de octubre de 2009, la Mesa de Contratación, reunida para la formular
propuesta de adjudicación, ha acordado la inadmisión de la oferta presentada por la
empresa Iberdrola, S.A., por presentar la misma de forma condicionada y en ausencia de
otros licitadores en esta fase, ha acordado también proponer la declaración desierta de la
licitación de conformidad con lo previsto en el artículo 135.1 LCSP,

RESUELVO:

Declarar desierta la licitación del procedimiento abierto, convocado para la celebración de un
Acuerdo Marco para el suministro de energía eléctrica con destino a puntos de suministro de
edificios de las Consejerías de la Junta de Extremadura, sus Organismos Autónomos y
centros dependientes (H-05-2009).

Mérida, a 23 de octubre de 2009. La Secretaria General, ANTONIA CERRATO RODRÍGUEZ.

• • •

RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2009, de la Secretaría General, por la
que se acuerda la apertura del periodo de información pública en relación con
el “Proyecto de Orden por la que se prorroga al ejercicio 2010 la aplicación de
los precios medios en el mercado, para estimar el valor real de determinados
bienes rústicos radicados en la Comunidad Autónoma de Extremadura”, y el
“Proyecto de Orden por la que se aprueban los coeficientes aplicables al valor
catastral para estimar el valor real de determinados bienes inmuebles
urbanos, radicados en la Comunidad Autónoma de Extremadura”. (2009063428)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 66.3 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y una vez
elaborado el “Proyecto de Orden por la que se prorroga al ejercicio 2010 la aplicación de los
precios medios en el mercado para estimar el valor real de determinados bienes rústicos radi-
cados en la Comunidad Autónoma de Extremadura, a efectos de la liquidación de los hechos
imponibles de los impuestos sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documenta-
dos y sobre sucesiones y donaciones” y “Proyecto de Orden por la que se aprueban los coefi-
cientes aplicables al valor catastral para estimar el valor real de determinados bienes inmue-
bles urbanos, radicados en la Comunidad Autónoma de Extremadura, a efectos de la
liquidación de los hechos imponibles de los impuestos sobre transmisiones patrimoniales y
actos jurídicos documentados y sobre sucesiones y donaciones, que se devenguen en el año
2010, se establecen las reglas para la aplicación de los mismos y se publica la metodología
para su obtención”.

Lunes, 23 de noviembre de 2009
32239NÚMERO 225



ACUERDO:

La apertura de un periodo de información pública por un plazo de 7 días hábiles, a contar
desde el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución, a fin de que cual-
quier persona física o jurídica pueda examinar el “Proyecto de Orden por la que se prorro-
ga al ejercicio 2010 la aplicación de los precios medios en el mercado para estimar el
valor real de determinados bienes rústicos radicados en la Comunidad Autónoma de
Extremadura, a efectos de la liquidación de los hechos imponibles de los impuestos sobre
transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados y sobre sucesiones y dona-
ciones” y “Proyecto de Orden por la que se aprueban los coeficientes aplicables al valor
catastral para estimar el valor real de determinados bienes inmuebles urbanos, radicados
en la Comunidad Autónoma de Extremadura, a efectos de la liquidación de los hechos
imponibles de los impuestos sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documen-
tados y sobre sucesiones y donaciones, que se devenguen en el año 2010, se establecen
las reglas para la aplicación de los mismos y se publica la metodología para su obtención”.
En virtud del apartado 4 del artículo 66 de la Ley anteriormente citada, la abreviación del
trámite se justifica ante la escasa complejidad de las novedades introducidas y ante la
necesidad de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura con anterioridad al día 1
de enero de 2010. 

El horario y lugar de exposición del proyecto será de 10,00 a 14,00 horas, durante el cual
estará a disposición de los interesados en las dependencias de la Secretaría General de la
Consejería de Administración Pública y Hacienda, sita en Paseo de Roma, s/n., Mérida,
provincia de Badajoz.

Asimismo, el Proyecto de Orden estará a disposición de los interesados en la página web de
la Junta de Extremadura, Consejería de Administración Pública y Hacienda, a través de la
siguiente dirección de internet: http://www.juntaex.es/consejerias/admin-publica-
hacienda/secretaria-general/index-ides-idweb.html

Mérida, a 16 de noviembre de 2009. La Secretaria General, ANTONIA CERRATO RODRÍGUEZ.

• • •

ANUNCIO de 5 de noviembre de 2009 sobre notificación de expedientes
sancionadores en materia de espectáculos públicos, tramitados en la
provincia de Badajoz. (2009084367)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de sus destinatarios la notificación de la
documentación que se especifica en el Anexo, se procede a su publicación en el Diario Oficial
de Extremadura, de conformidad con el art. 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero, dándole publicidad al mismo.

Badajoz, a 5 de noviembre de 2009. La Jefe de Sección de Autorizaciones Administrativas,
LOURDES GARCÍA GARCÍA.

Lunes, 23 de noviembre de 2009
32240NÚMERO 225


		2009-11-20T18:56:28+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




